
Podmínky zkoušky KEK/SEK, 2023/2024 

Kombinovaná zkouška: 

1) Prezentace aktuální světové události 

 informace + analýza 

 min. 3 relevantní zdroje 

 cca 10 minut 

skupina 3 studentů / téma 

maximálně 3 prezentace/ výukový blok 

sdílená google tabulka – viz elearning.tul.cz – KEK/SEK – prezentace studentů 

na elearning.tul.cz jsou umístěny vzorové příklady aktualit a jejich prezentace 

  

2) Písemná část (splnění min. 65 %):  

Test bude obsahovat 8 otázek s volbou odpovědi, každá otázka je hodnocena 2 body. 

Vzorové otázky: 

 

Pozitivní integrace představuje: 

a) konstituování nástrojů a institucí, které mají umožnit fungování vytvořeného trhu 

b) odstraňování překážek, které brání rozvoji propojení ekonomik 

c) propojování zemí zahrnující podstatnou část jednoho kontinentu 

 

Součástí skupiny Světové banky není 

a) Mezinárodní rozvojová agentura, Mezinárodní měnový fond. 

b) Mezinárodní banka pro obnovu a rozvoj, Agentura pro mnohostranné investiční záruky. 

c) Mezinárodní finanční společnost, Mezinárodní centrum pro řešení investičních sporů. 

 

 

Test bude obsahovat 3 otázky s tvořenou odpovědí, každá otázka je hodnocena 3 body. Vzor 

otázky: 

 

Definujte a heslovitě charakterizujte tzv. trojúhelník moci v souvislosti s rozhodovacím 

procesem EU. 

 

Stručně charakterizujte současnou teorii světového systému jádro-periferie (Wallersteinův 

model) 

 

Hodnocení (v bodech): 

1 25 – 24 

1- 23 – 22 

2 21 – 20 

2- 19 – 18 

3 17 - 16 


